

FUSA KOMMUNE

Voss 10-12- 2017

TILSKOT TIL VERNA KULTURMINNE I HORDALAND

SØKNAD OM STØTTE TIL RESTAURERING AV NAUST I FUSA KOMMUNE

Bygningsvernssenteret Voss/Hardanger (BVS) søker med dette om støtte til restaurering av et steinmurt naust innerst i Ådlandsfjorden i Fusa kommune. Søknaden er samordnet med eieren av naustet. Søknadssummen er kr. 75 000 - Midlene skal brukes til delfinansiering av restaureringsarbeidet og til kursvirksomhet.

Naustet er SEFRAK- registrert (124102028, alderskode 184 og bygningsnr.1765266593) og stammer trolig fra slutten av 1700-tallet/ begynnelsen av 1800-tallet. Det er en del av et rikt, variert og kulturhistorisk viktig sjøbruksmiljø som i hovedsak er intakt. For det eneste steinmurte naust i miljøet er imidlertid situasjonen svært kritisk.

Kulturlandskapet ved Ådlandsfjorden er preget av et aktivt næringsliv knyttet til sjøen. Dette er et kjerneområde for bøkkehåndverket i Hordaland med en rekke store og mindre tønnebuer. Det aktuelle naustet har i tillegg til å være tradisjonelt båtnaust også vært en ytterst enkel bolig for fiskere og omreisende håndverkere og har slik en spennende sosialhistorie.

BVS ble alt i 2014 orientert om restaureringsbehovene av eieren. Det ble så utarbeidet en plan for arbeidet. Den består av tre deler: demontering av taket med påfølgende restaurering av taket (rastehelletak), restaurering av tørrmurer og fundament, samt restaurering av de bærende konstruksjoner i tre, innbefattende kledning og dører. For alle delene er det fra Senterets side blitt gjennomført tilstandsbeskrivelser som også har gitt grunnlag for anslag over det samlede kostnadsnivået.

Det ble i 2014 søkt Vestenfjelske Bykreditts Stiftelse om midler til restaureringsarbeidet. Det ble bevilget kr. 150 000 -, betinget av full finansiering av selve prosjektet. Søknader til en rekke fond, blant annet Norsk kulturminnefond er sendt i ettertid, men har ikke vunnet fram. Det eneste BVS har fått til er et strakstiltak rettet mot taket.

Eieren av naustet og BVS har nå lagt opp til en redningsaksjon for dette verneverdige bygget. Det er på høy tid at noe gjøres. Det satses i første omgang på en fullskala sikring. Poenget ligger i å sikre bygget for lang tid framover for så etter hvert å komme tilbake til det resterende restaureringsarbeidet. Det er søkt Vestenfjelske om en omdisponering av de bevilgede midler. En slik omdisponering er blitt akseptert.

I forbindelse med søknaden om omdisponering er det satt opp en egn finansieringsplan for fullskala sikring. Denne følger som vedlegg. Det er også utarbeidet et kostnadsoverslag av byggmester

Haakon Kvestad som fra starten av har vært engasjert i arbeidet med restaurering av naustet. Kostnadsoverslaget vedlegges.

Som det framgår av søknaden er fullskalasingen delt opp i to. Den ene delen er konsentrert om nytt platetak, om sikring av gavler og dør og om møne. Mesteparten av midlene vil brukes her. Både fra eieren og fra kulturlederen i kommunen er det et sterkt ønske om å knytte kursvirksomhet til restaureringsarbeidet. En slik kursvirksomhet kan stimulere interessen hos folk i lokalsamfunnet for bygningsvern og kulturarven. Det kursopplegg som BVS legger opp til, vil bestå av to ettermiddagssamlinger i kommunehuset som vil være åpne for alle interesserte og av tre todagers arbeidsøkter hvor deltakerne (som gjerne bør innbefatte lokale håndverkere) aktivt kan være med i restaureringsarbeidet og i praksis lære hva restaurering går ut på. Hvis ønskelig kan det for sistnevnte skrives kompetansebevis. Det søkes også om et mindre beløp som kan støtte opp om kursopplegget.

BVS håper på et positivt svar på søknaden. Arbeidet vil da bli satt i gang i mai/juni 2018. I mellomtiden vil det bli undersøkt hvilke finansieringskilder som finnes for den resterende restaurering og settes i gang søknadsprosesser.

Med hilsen

Erik Aakre
Daglig leder

Knut Venneslan
Rådgiver